
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Paraná, 19 de agosto de 2022 

 
RESOLUCION Nº 1700 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, incorporación al régimen de 
autobloqueo de matrícula y los pedidos de cancelación en las Matrículas de 
Contador Público y Licenciado en Economía, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula y 
cancelaciones en las Matrículas de Contador Público y Licenciado en Economía. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
LORENZINI, LUCAS. DNI N° 36910520, fecha de nacimiento: 23/06/1992, con 
domicilio real declarado en calle SANTIAGO DEL ESTERO 442 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD TERESA DE 
AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA ARGENTINA SANTA MARÍA 
DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
26/08/2019, le corresponde Matrícula Nº 5687, Tomo 12, Folio 282, Acta Nº 887, 
sesión del 19/08/2022, con efecto retroactivo al 13/07/2022. 
 
HERRERA, LUCIANO NAHUEL. DNI N° 33314159, fecha de nacimiento: 
28/01/1988, con domicilio real declarado en calle PRESIDENTE PERÓN 461 - 



Piso 2 - Dpto. B de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5688, Tomo 12, Folio 283, Acta Nº 887, sesión 
del 19/08/2022. 
 
SOSA LAGRILLA, NANCY LUJAN. DNI N° 26941103, fecha de nacimiento: 
27/06/1979, con domicilio real declarado en calle JUAN H. VIEYTES 1718 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
21/01/2022, le corresponde Matrícula Nº 5689, Tomo 12, Folio 284, Acta Nº 887, 
sesión del 19/08/2022. 
 
UGALDE, BRUNO ANTONIO. DNI N° 28471256, fecha de nacimiento: 
11/11/1980, con domicilio real declarado en calle FLORENTINO AMEGHINO 300 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5690, Tomo 12, Folio 285, Acta Nº 887, sesión del 
19/08/2022. 
 
MARCENARO, CARLOS CIRO. DNI N° 39189682, fecha de nacimiento: 
14/10/1996, con domicilio real declarado en calle MENDIBURU 507 - Piso 1 - 
Dpto. 13 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
18/02/2021, le corresponde Matrícula Nº 5691, Tomo 12, Folio 286, Acta Nº 887, 
sesión del 19/08/2022. 
 
ASMUS, EVELYN GRISEL. DNI N° 36703276, fecha de nacimiento: 16/11/1992, 
con domicilio real declarado en calle MALVINAS 68 - Piso 3 - Dpto. A de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 19/10/2017, le corresponde Matrícula Nº 5692, 
Tomo 12, Folio 287, Acta Nº 887, sesión del 19/08/2022. 
 
CARNERO, MARÍA DE LOS ÁNGELES. DNI N° 34002644, fecha de nacimiento: 
30/08/1988, con domicilio real declarado en calle AV. PTE. RAÚL ALFONSIN 115 
de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
05/02/2018, le corresponde Matrícula Nº 5693, Tomo 12, Folio 288, Acta Nº 887, 
sesión del 19/08/2022. 
 
CUADRADO GERLING, LUCIANA YANINA. DNI N° 37111647, fecha de 
nacimiento: 28/01/1993, con domicilio real declarado en calle ROCAMORA 398 de 
la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SALTA, siendo la fecha de expedición del diploma el 13/04/2022, le corresponde 
Matrícula Nº 5694, Tomo 12, Folio 289, Acta Nº 887, sesión del 19/08/2022. 
 
GALVARINI, MARÍA ANTONELLA. DNI N° 40167905, fecha de nacimiento: 
31/08/1997, con domicilio real declarado en calle SAN JUAN 437 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 



presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5695, Tomo 12, Folio 290, Acta Nº 887, sesión del 
19/08/2022. 
 
RENIERO, PABLO MIGUEL. DNI N° 40161368, fecha de nacimiento: 01/06/1997, 
con domicilio real declarado en calle GUEMES 2795 de la ciudad de CHAJARI, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5696, Tomo 12, Folio 291, Acta Nº 887, sesión del 19/08/2022. 
 
BARRAL, JULIETA. DNI N° 40563344, fecha de nacimiento: 29/08/1997, con 
domicilio real declarado en calle BV. VILLAGUAY 719 de la ciudad de SAN 
SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5697, Tomo 12, Folio 292, Acta Nº 887, sesión del 
19/08/2022. 
 
ANGEL, SONIA EMA DEL CARMEN. DNI N° 37182731, fecha de nacimiento: 
20/10/1992, con domicilio real declarado en calle CENTENARIO 901 de la ciudad 
de NOGOYA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DEL ROSARIO de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 04/11/2019, le corresponde Matrícula Nº 5698, Tomo 12, 
Folio 293, Acta Nº 887, sesión del 19/08/2022. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales: 
 
ERBEN, JORGE RICARDO. DNI N° 13718683, fecha de nacimiento: 08/11/1961, 
con domicilio real declarado en calle GUALEGUAYCHU 749 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 18/06/1985, le corresponde Matrícula Nº 1647, 
Tomo 4, Folio 1647, Acta Nº 887, sesión del 19/08/2022. 
 
DORBESSAN, ESTEBAN. DNI N° 25032904, fecha de nacimiento: 30/03/1976, 
con domicilio real declarado en calle FRANCISCO SOLER 3153 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 11/10/2002, le corresponde Matrícula Nº 3070, 
Tomo 7, Folio 165, Acta Nº 887, sesión del 19/08/2022. 
 
LEI, JORGE DARIO. DNI N° 28783561, fecha de nacimiento: 08/04/1981, con 
domicilio real declarado en calle AV. MONTORVANO 3612 de la ciudad de 
COLONIA AVELLANEDA, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 30/04/2009, le 
corresponde Matrícula Nº 3984, Tomo 9, Folio 79, Acta Nº 887, sesión del 
19/08/2022. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 



 
ERBEN, JORGE RICARDO. Matrícula Nº 1647 de Contador Público. Paraná. 
LEI, JORGE DARIO. Matrícula Nº 3984 de Contador Público. Colonia Avellaneda. 
Dpto. Paraná. 
FOSSATI, MARÍA NATALIA. Matricula N° 5060 de Contador Público. Viale. Dpto. 
Paraná. 
WAGNER, ROSANA MACARENA INES. Matricula N° 5531 de Contador Público. 
Paraná. 
HERRERA, LUCIANO NAHUEL. Matrícula Nº 5688 de Contador Público. Paraná. 
 
Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
MOSCATELLI, ALEJANDRA BEATRIZ. Matricula N° 3234. Concepción del 
Uruguay. Con efecto retroactivo al 13/07/2022.  
NEGRI, MARIA DOLORES. Matricula N° 3612. Concordia. Con efecto retroactivo 
al 20/07/2022.  
CHICHIZOLA, MARÍA SOL. Matricula N° 5270. Gualeguaychú. Con efecto 
retroactivo al 15/07/2022.  
VARGAS, JORGELINA INES. Matricula N° 5522. Concordia. Con efecto 
retroactivo al 30/06/2022.  
BENITEZ, MARÍA ALEJANDRA. Matricula N° 4520. Gualeguaychú. Con efecto 
retroactivo al 30/04/2022.  
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Licenciado en Economía 
por pedido expreso del siguiente profesional: 
 
MAGGIO, FACUNDO JAVIER. Matricula N° 25. Paraná. Con efecto retroactivo al 
04/07/2022.  
 
Art. 6°:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 
en este Consejo Profesional al siguiente profesional:  
 
CORONEL, PAULO LUCIO. Matricula N° 2361. Paraná. 
 
Art. 7º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
DIONICIUS, GUSTAVO DEL CORAZÓN DE JESÚS. Matricula N° 3243. Villaguay. 
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 


